
NIF P4510600B 
Plaza Mayor, 1 

45620 Montesclaros (Toledo) 

montesclaros@local.jccm.es 

 

 

 

Ayuntamiento 
de 

Montesclaros 
(Toledo) 

 

 

 
DECRETO DE ALCALDÍA 74/2023 

 
 
A la vista de los antecedentes que obran en el expediente y, en especial, del Acta de la 
sesión celebrada por el Tribunal Calificador para la provisión definitiva de dos plazas del 
Auxiliar del Servicio de Ayuda a Domicilio en el marco de los procesos de estabilización a 
desarrollar en aplicación de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, de medidas urgentes para la 
reducción de la temporalidad en el empleo público del Ayuntamiento de Montesclaros. 
 
De conformidad con las bases de la convocatoria publicadas en el Boletín Oficial de la 
Provincia de Toledo nº 238 de jueves 15 de diciembre de 2022 y de conformidad con el 
artículo 20 del Reglamento General de ingreso de Personal al Servicio de la Administración 
General del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción Profesional de los 
Funcionarios Civiles de la Administración General del Estado aprobado por el Real Decreto 
364/1995, de 10 de marzo, y del artículo 21.1.h) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, de Bases del 
Régimen Local, 
 
 

RESUELVO 
 
 
PRIMERO. - Estimar las siguientes alegaciones: 
 
Registro de Entrada NIF Nombre 

174 de 14/03/2023  ***1115** Dª Alba María Abeledo Blanco 

180 de 16/03/2023 ***9785** Dª Estela Gómez-Serranillos Arenas 
184 de 20/03/2023 ***8715** D. Carlos Jiménez Gámez 

 
 
En consecuencia, los tres aspirantes relacionados anteriormente pasarían a estar incluidos 
en la lista definitiva de admitidos. 
 
SEGUNDO. – Aprobar de forma definitiva la siguiente relación de aspirantes admitidos y 
excluidos de la convocatoria referenciada: 
 

RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS 
 

NOMBRE DNI 

Abeledo Blanco, Alba María ***1115** 

Cano Martín, María Vanessa ***0525** 

Cano Martín, Yolanda ***0525** 

Espadas Moreno-Palancas, Sheila ***9502** 

Gómez-Serranillos Arenas, Estela ***9785** 

Jiménez Gámez, Carlos ***8715** 

Rodríguez Espadas, María Isabel ***1666** 

 

mailto:lamata@diputoledo.es


NIF P4510600B 
Plaza Mayor, 1 

45620 Montesclaros (Toledo) 

montesclaros@local.jccm.es 

 

 

 

Ayuntamiento 
de 

Montesclaros 
(Toledo) 

 

 

 
RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES EXCLUIDOS 

 

NOMBRE DNI 

Sánchez-Palomo Torres, Ana María ***2163** 

 
TERCERO. – La realización del ejercicio único en que consiste la fase de oposición se 
realizará el día 27 de septiembre de 2023 a las 17:30 horas en el Colegio Público Santa 
Águeda de Montesclaros situado en calle Ventura Rodríguez, s/n de Montesclaros (Toledo). 
Los aspirantes deberán ir provistos de la documentación identificativa. 
 
CUARTO. – Publicar en la web oficial y el tablón de anuncios de este Ayuntamiento la lista 
definitiva de aspirantes admitidos y excluidos, a los efectos oportunos, y la fecha de 
convocatoria para la realización del ejercicio único en que consiste la fase de oposición.  
 
 
En Montesclaros a 19 de julio de 2023 
 
 
 

EL ALCALDE – PRESIDENTE 
 
 
 
 
 

D. José Joaquín Manzanas Muñoz 

mailto:lamata@diputoledo.es

		2023-07-19T13:10:32+0200
	04184946G JOSE JOAQUIN MANZANAS (R: P4510600B)




